Утвержден

Решением Совета Ассоциации

Протокол №3

От 16 июня 2000г.

ДОГОВОР

о вступлении в Объединенную Лизинговую Ассоциацию

г. Санкт- Петербург                                                                         «    »                        20     г.

Объединенная Лизинговая Ассоциация в лице Директора Поздняковой Татьяны Геннадьевны, действующей на основании Устава Объединенной Лизинговой Ассоциации , именуемая далее Ассоциация, с одной стороны, и  _________________ в лице ______________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем ______________.

В целях координации деятельности организаций, входящих в ее состав по использованию лизинговых отношений для активизации инвестиционных процессов в финансово- хозяйственной деятельности на территории России, а также представления и защиты общих финансовых, имущественных, интеллектуальных и иных интересов и прав, заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1. Стороны настоящего договора производят все необходимые действия для получения Статуса Члена Ассоциации в полном объеме Устава Ассоциации, являющегося неотъемлемой частью Договора.

2. В целях исполнения п.1 настоящего договора  ________________________-
2.1 Заявляет о своем признании Устава и Этического Кодекса Ассоциации, обязуется его выполнять и просит принять в состав членов Ассоциации.

2.2  Представит в 5-дневный срок документы, согласно Приложения №1 к настоящему Договору.

2.3 Оплатит вступительный взнос в соответствии с ежегодным Протоколом Общего Собрания Ассоциации об установлении размера вступительного и ежегодного членского взноса.
3.   В целях исполнения п.1 настоящего Договора Ассоциация обязуется:
      3.1. действовать в интересах ___________________, строго соблюдая все положения Устава Ассоциации

      3.2. Осуществить экспертизу документов в 5-дневный срок, предоставленных  ___________________ в  соответствии с п.2.2. настоящего Договора

      3.3. Подготовить в 5-дневный срок проект решения Совета Ассоциации о вступлении _____________________________   в члены Ассоциации.

II. Права и обязанности членов Ассоциации

Права членов Ассоциации

1. Член Ассоциации вправе вносить на рассмотрение Общего собрания или Совета Ассоциации предложения по вопросам, входящим в круг деятельности Ассоциации, участвовать в обсуждении этих вопросов на рабочих заседаниях Совета

2. Участвовать в голосовании на собрании членов Ассоциации по всем рассмотренным вопросам при условии своевременной оплаты вступительных, членских взносов (каждый член Ассоциации имеет один голос на общем собрании)

3. Участвовать в любых программах и работах Ассоциации, семинарах и научных конференциях, организуемых Ассоциацией

4. Получать информацию о деятельности Ассоциации в объемах, предусмотренных решениями Совета Ассоциации

5. Получать информацию о готовящихся и проводимых мероприятиях

6. Знакомиться с годовой финансовой отчетностью Ассоциации в составе следующих форм: баланс, отчет о прибылях и убытках

7. Участвовать в собраниях членов Ассоциации на условиях,  определенных Уставом Ассоциации

8. Вносить предложения по улучшению деятельности Ассоциации и  Совета Ассоциации
9. Безвозмездно пользоваться услугами Ассоциации

10. По своему усмотрению выйти из Ассоциации по окончании финансового года.

Обязанности члена Ассоциации:

1. Соблюдать Устав Ассоциации, конфиденциальность по вопросам внутренней деятельности Ассоциации

2. Соблюдать интересы Ассоциации, прежде всего в отношении цели ее деятельности,  не использовать возможности Ассоциации и не допускать их использование в иных целях,  помимо предусмотренных учредительными документами Ассоциации

3. Активно участвовать в мероприятиях проводимых Ассоциацией

4. Вносить единовременные и регулярные взносы в порядке, предусмотренном решениями органов управления Ассоциации

5. Выполнять решения органов управления ассоциации, предоставлять в нужном объеме и своевременно всю необходимую информацию о своей деятельности для содействия успешному развитию деятельности Ассоциации в рамках целей и задач, определенных Уставом Ассоциации.

III. Заключение и расторжение Договора

1. Настоящий Договор заключен Сторонами на неопределенный срок и вступает в силу с момента его подписания

2. Действие настоящего Договора может быть прекращено в случае:

2.1. Выхода Члена из состава Ассоциации по собственной инициативе с письменным уведомлением Совета Ассоциации за 10 дней до даты выхода

2.2. Исключения Члена из состава Ассоциации.

IV. Исключение Члена из состава Ассоциации

1. Член Ассоциации может быть исключен из нее по решению Общего собрания остающихся членов в следующих случаях:

· нарушения Устава Ассоциации

· неуплаты в срок вступительного  или членского взносов

· неучастия в деятельности Ассоциации (полное отсутствие обратной связи с членом ОЛА)
· нанесения своими действиями ущерба Ассоциации

· осуществления деятельности, нарушающей действующее законодательство, либо дискредитирующей цели Ассоциации

V. Порядок разрешения споров

1. Все споры или разногласия, возникшие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются:

1.1. путем переговоров между Сторонами

1.2. путем рассмотрения на заседании Совета Ассоциации в случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров.

VI. Прочие условия

1. Любые изменения настоящего Договора возможны только в письменной форме

2. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

VII. Адреса и реквизиты сторон

Объединенная Лизинговая Ассоциация

ИНН 7826716440 КПП 781401001

Р/с 40703810455160000538

В СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК

К/с № 30101810500000000653

БИК 044030653

Место нахождения Ассоциации: Российская Федерация, город Санкт-Петербург

Адрес в пределах места нахождения: 197342, г. Санкт-Петербург, наб. Черной речки, д. 41, лит. В, корпус 10, помещение 45-Н.

Тел./факс: 702-50-52

Директор                                             Позднякова Татьяна Геннадьевна

VIII. Подписи сторон

Ассоциация                                                     _________________
Директор                                                               Генеральный директор
_____________Позднякова Т.Г.                        _____________/____________/